ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Калинина, д.31,

пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт,

штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР

   22.09.2020                                                                       № 951

О внесении изменений в

Административный регламент

осуществления муниципального контроля

за использованием и охраной недр при

добыче общераспространенных полезных

ископаемых, а также при строительстве

подземных сооружений, не связанных с

добычей полезных ископаемых на

территории Камско-Устьинского

муниципального района Республики

Татарстан, утвержденный

постановлением Исполнительного

комитета Камско-Устьинского

муниципального района Республики

Татарстан от 03.03.2020 № 233

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации» Исполнительный комитет Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального

контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных

полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не

связанных с добычей полезных ископаемых на территории Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан, утвержденный постановлением

Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан от 03.03.2020 № 233 «Об утверждении Административного

регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной

недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при

строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных

ископаемых на территории Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан», следующие изменения:

пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим

лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или

требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные

лица органа муниципального контроля, проводившие проверку, в пределах

полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязаны:

1) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному

предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их

устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения

вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде,

объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов

Российской Федерации, имуществу физических и юридических лиц,

государственному или муниципальному имуществу, предупреждению

возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а

также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;

2) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их

предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью

граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного

наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,

предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших

выявленные нарушения, к ответственности.»;

пункт 12.4 изложить в следующей редакции:

«12.4. В письменной жалобе в обязательном порядке указываются:

либо наименование органа местного самоуправления, в которые направляется

письменное обращение, либо фамилия, имя, отчество соответствующего

должностного лица, либо должность соответствующего лица;

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина либо

наименование юридического лица, почтовый адрес, по которому должны быть

направлены ответ, уведомление о переадресации обращения;

суть жалобы;

подпись заявителя или его представителя, печать (при наличии), дата.

В случае необходимости в подтверждение своих доводов заявитель прилагает

к письменному обращению документы и материалы либо их копии.

Жалоба, поступившая в орган местного самоуправления или должностному

лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке,

установленном настоящим регламентом. В жалобе в обязательном порядке

указывается фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина либо

наименование юридического лица, почтовый адрес, по которому должны быть

направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Заявитель вправе

приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в

электронной форме.»;

пункт 12.8 изложить в следующей редакции:

«12.8. По результатам рассмотрения жалобы принимается решение об

удовлетворении требований заявителя либо об отказе в удовлетворении требований,

о чем не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю

направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

Ответ на жалобу направляется в форме электронного документа по адресу

электронной почты, указанному в жалобе, поступившей в орган местного

самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, и в

письменной форме по почтовому адресу, указанному в жалобе, поступившей в орган

местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме.».

2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан по строительству и ЖКХ.

Руководитель                                                                                             Р.М. Загидуллин